Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 28 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 165

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

FUNDACION MARQUES DE VALDECILLA

CVE-2025-7257  Resolucion por la que se convoca proceso selectivo de constitucion de una
lista abierta y permanente para la contratacion temporal en la categoria
de Técnico de Laboratorio. FMV/CONV 02/2025.

Vista la regulacion de las bolsas de trabajo recogida en el articulo 32 del VII Convenio
Colectivo para el Personal Laboral al Servicio de la Administracion de la Comunidad Autonoma
de Cantabria, al que el personal de la Fundacion Marqués de Valdecilla esta adherido.

Visto el contenido de los articulos 10 y 13 del Reglamento Interno de Seleccion de Personal
en la Fundacidon, especialmente el Ultimo parrafo del articulo 13 donde se establece que:
"en situaciones suficientemente motivadas basadas en nuevas necesidades de contratacion
temporal por parte de la Fundacién Marqués de Valdecilla para nuevos puestos o categorias no
existentes aprobadas por el Patronato o situaciones de agotamiento de listas y que por razén
de urgencia sea necesario ocupar, se informara, a la mayor brevedad posible, al Comité de
Empresa de los mecanismos alternativos y excepcionales para la provision de estos puestos. En
estos casos, los candidatos deberan cumplir los requisitos basicos exigidos para el desempefio
del puesto y la seleccidon del personal temporal se efectuara a través de procedimientos que
permitan la maxima agilidad en la seleccidon, procedimientos que se aseguraran el cumplimiento
de los principios de igualdad, mérito, capacidad, competencia y publicidad".

Dadas las necesidades urgentes de contratacion temporal en la Fundacion Marqués de
Valdecilla para llevar a cabo la cobertura de sustituciones de Técnico/a de laboratorio, categoria
en la que se ha producido sucesivamente tanto el agotamiento de la bolsa extraordinaria
publicada en el BOC nim. 100, de 26 de mayo de 2021, como las bolsas de contratacion
resultantes de los procesos de seleccién desarrollados mediante concurso-oposicion.

Visto el acuerdo del Comité de Empresa, de fecha 24 de julio de 2025.

Por lo expuesto, en base a la competencia que me atribuye el articulo 32, letra i) de los
Estatutos de la Fundacién Marqués de Valdecilla (Boletin Oficial de Cantabria n® 241, de 17 de
diciembre de 2021),

RESUELVO

Convocar al proceso selectivo de constituciéon de una lista para la contratacién temporal en
la categoria de Técnico/a de Laboratorio, de la Fundacion Marqués de Valdecilla, con arreglo a
las siguientes,

BASES

1. Objeto de la convocatoria.

La Fundacidon Marqués de Valdecilla convoca el proceso de constitucidon de una lista para la
contratacién temporal de las vacantes y sustituciones que se generen en las plazas de Técnico/a
de laboratorio. Esta lista se abrira inicialmente durante un periodo de 20 dias naturales
contados a partir del dia siguiente al de la publicacidon de esta convocatoria en el Boletin Oficial

CVE-2025-7257

P&g. 27974

boc.cantabria.es

1/6




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 28 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 165

de Cantabria y, posteriormente, quedara abierta permanentemente, actualizdndose conforme
a la base 3.2. Los integrantes de la lista podran consultar su posicién en la misma a través de
la plataforma con su cédigo de usuario. La dependencia y funciones a desarrollar se recogen
en el Anexo I.

2. Requisitos de los aspirantes.

Para ser admitido a este proceso los aspirantes deberan reunir, a la fecha de presentacion
de la solicitud, y mantener hasta el momento de la formalizacién del contrato de trabajo, los
siguientes requisitos:

2.1. Tener nacionalidad espafiola o ser nacional de alguno de los demas Estados miembros
de la Unidn Europea o nacional de algun Estado al que, en virtud de los Tratados Internacionales
celebrados por la Unidn Europea vy ratificados por Espafia, sea de aplicacion la libre circulacion
de trabajadores en los términos establecidos en el articulo 57 del Texto Refundido del Estatuto
Basico del Empleado Publico, aprobado mediante Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de
octubre.

También podran participar, cualquiera que sea su nacionalidad, el cdnyuge de los espafioles
y de los nacionales de otros Estados miembros de la Unidn Europea, y cuando asi siempre lo
prevea el correspondiente Tratado, el de los nacionales de algun estado al que en virtud de
los Tratados Internacionales celebrados por la Unidn Europea y ratificados por Espafia sea de
aplicacién la libre circulacién de trabajadores, siempre que no estén separados de derecho.
Igualmente, con las mismas condiciones, podran participar sus descendientes y los de su
cényuge, menores de veintiin afios o mayores de dicha edad que vivan a sus expensas.

Asimismo, los extranjeros con residencia legal en Espafia podran acceder como personal
laboral en condiciones de igualdad con los espafioles.

2.2. Tener cumplidos dieciséis afios y no haber alcanzado la edad de jubilacién forzosa.

2.3. Tener la capacidad funcional para el desempeiio de las funciones correspondientes a la
plaza convocada, a cuyo efecto no debera padecerse enfermedad ni estar afectado por limitacion
fisica o psiquica que sea incompatible con el desempeiio de las funciones de la plaza convocada.

2.4. No haber sido separado mediante expediente disciplinario del servicio de cualquiera de
las Administraciones Publicas o de los 6rganos constitucionales o estatutarios de las Comunidades
Auténomas, ni haber sido objeto de despido disciplinario en ninguna sociedad o fundacién del
sector publico autondmico, ni hallarse en inhabilitacidon absoluta o especial para empleos o cargos
publicos por resolucién judicial, para el acceso al cuerpo o escala de funcionario, o para ejercer
funciones similares a las que desempefiaban en el caso del personal laboral, en el que hubiese
sido separado o inhabilitado. En el caso de ser nacional de otro Estado, no hallarse inhabilitado
o en situacién equivalente, ni haber sido sometido a sancidén disciplinaria o equivalente que
impida, en su Estado, en los mismos términos el acceso al empleo publico.

2.5. Estar en posesion del titulo correspondiente para la plaza a la que opta en los términos
previstos en el Anexo I. Las equivalencias de los titulos alegados que no tengan el caracter
general deberan justificarse por el interesado. Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas
en el extranjero se debera estar en posesion de la credencial que acredite su homologacion.

Excepcionalmente, para favorecer la participacion en esta convocatoria de los alumnos
de ultimo curso, también seran admitidos los aspirantes que acrediten la superacién en su
totalidad de los estudios correspondientes a la titulacion exigida. Esta acreditacion se debera
realizar mediante certificado.

2.6. El desempefio de la cobertura temporal de la plaza convocada quedara sometido
a la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del personal al servicio de las
Administraciones.

CVE-2025-7257

Pag. 27975

boc.cantabria.es

2/6




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 28 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 165

3. Solicitudes.

3.1. Quienes deseen tomar parte en esta convocatoria deberan cumplimentar
electronicamente la solicitud de admision en el modelo oficial que estara disponible en la pagina
web de la Fundacion (www.fmvaldecilla.es), en la plataforma web de procesos de seleccion
de Recursos Humanos habilitada para tal fin. La realizacion con éxito de la solicitud generara
automaticamente un correo electrénico que se enviara a la direccion de correo electrénico
facilitada en el formulario de solicitud.

3.2. El plazo de presentacion de solicitudes sera de 20 dias naturales contados a partir del
dia siguiente al de la publicacién de esta convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria. Una
vez baremada se publicara la lista resultante. Posteriormente, quedara abierta la convocatoria
permanentemente para nuevas solicitudes, asi como la actualizacién de méritos de candidatos
ya presentados, que deberan presentarse antes del 15 de marzo, 15 de junio, 15 de septiembre
y 15 de diciembre, para ser baremadas con una frecuencia trimestral.

3.3. Con la solicitud el candidato debera incorporar en formato digital y a través de esta
plataforma web, la justificacién de los requisitos exigidos en la convocatoria recogidos en el
punto 2 (pdf del DNI y Titulacién por ambas caras).

3.4. Ademas, el candidato deberd adjuntar obligatoriamente una vida laboral actualizada
y rellenar un cuestionario de autobaremacién al que se incorporard en formato digital la
documentacién acreditativa de cada uno de los méritos invocados para ser valorados de
acuerdo con los términos del apartado 6.

3.5. Por razones de agilidad procedimental, todos los pasos del proceso de inscripcion solo
se podran realizar a través de la plataforma web habilitada para tal fin por la FMV.

3.6. La no presentacién de la solicitud junto a las justificaciones obligatorias descritas en
el punto 3 (DNI y Titulacién), supondra la exclusién del aspirante.

3.7. Los datos personales recogidos en la solicitud de admision seran tratados con la Unica
finalidad de la gestion de la bolsa de trabajo y las comunicaciones necesarias para ello.

3.8. La Fundacién Marqués de Valdecilla es responsable del tratamiento de esos datos.
Los derechos de proteccién de datos de los solicitantes se podran ejercer dirigiéndose al
responsable de tratamiento por via electrénica en la siguiente direccién: (www.fmvaldecilla.
es) o mediante solicitud escrita acompafiada de DNI.

4. Admision de aspirantes.

4.1. Seran admitidos los aspirantes que cumplan los requisitos exigidos, pudiendo la FMV
solicitar la subsanacién de los documentos que fueran objeto de rectificacion. De no ser asi, el
aspirante quedara automaticamente excluido.

4.2. El hecho de figurar en la lista como admitidos, no prejuzga que se reconozca a los
interesados la posesidn de los requisitos exigidos en la base 2. Cuando de la documentacién
gue debe presentarse en caso de ser seleccionado para una sustitucidon o vacante se desprenda
gue no poseen alguno de los requisitos, los interesados decaeran de todos los derechos que
pudieran derivarse de su participacion.

5. Evaluacion de aspirantes.

Dada la necesidad de la continua actualizacidon de esta lista, la valoracion se llevara a cabo
por el personal de RRHH de la FMV a través de la plataforma web, dando cuenta de la misma en
cada reunién con el Comité de Empresa, sin perjuicio de que la valoraciéon quede a disposicidn
de los interesados cuando sea requerida.

CVE-2025-7257

P&g. 27976

boc.cantabria.es

3/6




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 28 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 165

6. Evaluacion de méritos.

6.1. La evaluacion de los méritos incorporados se realizard conforme a los criterios
generales de baremacion descritos en el Anexo II.

6.2. La puntuacion se otorgara con arreglo a los siguientes méritos:
6.2.1. Experiencia profesional:

a) Por servicios prestados como Técnico Superior Analista de Laboratorio, Especialidad
Laboratorio Clinico y Biomédico, en un Centro de transfusiéon: 0,30 puntos por mes completo
trabajado a jornada completa.

b) Por servicios prestados como Técnico Superior Analista de Laboratorio, Especialidad
Laboratorio Clinico y Biomédico, en entidades del sector publico sanitarias: 0,20 puntos por
mes completo trabajado a jornada completa.

c) Por servicios prestados como Técnico Superior Analista de Laboratorio, Especialidad
Laboratorio Clinico y Biomédico, en otras entidades del sector publico diferentes a la anterior:
0,10 puntos por mes completo trabajado a jornada completa.

d) En lo referente a los apartados a), b) y c) se reconoceran de la misma manera los
servicios prestados en la misma categoria en instituciones equivalentes del sistema sanitario
publico de la Unién Europea.

e) En el supuesto de jornada a tiempo parcial la puntuacidn se disminuira proporcionalmente
atendiendo a la duracién de la jornada. No se aplicara dicha disminucién proporcional en caso
de reduccién de jornada por guarda legal de menores o cuidado directo de familiares.

La puntuacion final vendra determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas en cada
apartado de experiencia profesional.

7. Proceso de elaboracion de la lista para la contratacion temporal.

7.1. El proceso de valoracion de méritos se realizara a través de la plataforma tecnoldgica
disefiada para tal fin, donde los candidatos deberan haber incorporado todos los documentos
en formato digital invocados como mérito.

7.2. Solo se evaluaran los méritos que hayan sido aportados en formato digital. Los
méritos incompletos, borrosos o que no se correspondan con lo descrito en el formulario de
autobaremacién no se valoraran.

7.3. Una vez efectuada cada baremacion, el candidato podra ver la puntuacion obtenida
en la plataforma web de procesos de seleccion de Recursos Humanos habilitada para tal fin.
En ese momento, el candidato dispondrd de un plazo de 5 dias habiles a contar desde el
siguiente a la publicacion para formular alegaciones sobre los datos contenidos en la misma.
Las reclamaciones no podran comportar la invocacion ni acreditacion de otros méritos distintos
de los alegados en el formulario de autobaremacion incluido en la solicitud.

7.4. Los empates que pudieran producirse entre dos o mas solicitantes se dirimiran,
en primer lugar, atendiendo a la mayor puntuacion obtenida en el apartado de experiencia
profesional y, en segundo lugar, atendiendo a la mayor puntuaciéon en formacién reglada.
Si persistiera el empate, la preferencia en el orden de la lista sera a favor del candidato con
mayor edad.

7.5. La lista para la contrataciéon temporal se mantendra en vigor hasta la publicacién
de un nuevo proceso que sustituya el actual o hasta que acuerde la Comisién de Control y
Seguimiento de las Bolsas de Trabajo su caducidad por acuerdo mayoritario de sus miembros.

CVE-2025-7257

P4g. 27977

boc.cantabria.es

4/6




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 28 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 165

8. Presentaciéon de documentos.

8.1. En el plazo maximo de 3 dias habiles a contar desde que se realice el lamamiento
a un integrante de la bolsa de trabajo para la cobertura de una vacante o sustitucion debera
presentar en el Registro de la Fundacién Marqués de Valdecilla, la siguiente documentacion:

a) Fotocopia compulsada del Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

b) Declaracién jurada o promesa de no haber sido separado mediante expediente
disciplinario de ninguna Administraciéon Publica, ni haber sido objeto de despido disciplinario
en ninguna sociedad o fundacidn del sector publico, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de
funciones publicas. Los aspirantes que no posean la nacionalidad espafiola deberan presentar
declaracién jurada o promesa de no estar sometido a sancién disciplinaria o condena penal que
impida en su Estado el acceso a la funcién publica.

c) Original o copia compulsada de los titulos y méritos invocados en la bolsa de
contratacion.

8.2. Quienes dentro del plazo indicado no presenten la documentacidon o de la misma se
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos o méritos invocados, no podran ser
contratados, quedando anuladas todas sus actuaciones y por tanto expulsado de la bolsa de
trabajo, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su
solicitud de participacion.

8.3. Estaran excluidos de presentar esta documentacion quienes por una contratacién
anterior ya lo hubiesen presentado.

9. Régimen de prelacion.

En caso de existir bolsa derivada de un proceso selectivo de OPE de esta categoria, la lista
abierta y permanente para la contratacion temporal se utilizara con caracter supletorio.

10. Norma final.

En lo no previsto en estas bases serd de aplicacién el VII Convenio Colectivo para el
Personal Laboral al Servicio de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria y el
Reglamento Interno de Seleccién de Personal.

Santander, 22 de agosto de 2025.
El gerente de la Fundacidén Marqués de Valdecilla,
José Francisco Diaz Ruiz.

ANEXO I

Funciones y dependencia en la categoria/plaza
- Centro de trabajo: Banco de Sangre y Tejidos de Cantabria (BSTC).
- Categoria profesional: Técnico de Laboratorio.

- Nivel C-5 del VII Convenio Colectivo para el personal laboral al servicio de la administracion
de la Comunidad de Cantabria.

- Titulacién exigida: Técnico Superior Analista de Laboratorio, Especialidad Laboratorio
Clinico y Biomédico o titulacidon equivalente.

CVE-2025-7257

Pag. 27978 boc.cantabria.es 5/6




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 28 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 165

- Caracteristicas del puesto: Jornada completa con dedicacién I, turnos, noches y festivos.
- Dependencia: Direccidn del Banco de Sangre y Tejidos de Cantabria de la FMV.

- Funciones: Las propias de un Banco de Sangre y Tejidos como son el fraccionamiento de
la sangre y transformacién en componentes sanguineos, las determinaciones analiticas para
control de calidad, escrutinio de enfermedades infecciosas y técnicas de inmunohematologia en
donaciones de sangre y/o muestras donantes. El procesamiento, almacenamiento y distribucién
de los componentes sanguineos, leche humana y resto de tejidos, manteniendo los estéandares
de calidad, etiquetado de componentes, etc. Elaboracién de colirios a partir de suero autélogo.
Mantenimiento preventivo de equipos. Otras actividades que sean imprescindibles para el buen
funcionamiento y desarrollo del laboratorio del Banco de sangre y tejidos de Cantabria.

ANEXO II

Criterios generales de valoracion de la FMV en la creacion de la lista para la contratacion temporal.

Para la baremacién de las listas de seleccién de personal temporal de la FMV se seguiran los
siguientes criterios generales de valoracion:

1. A efectos de la baremacion de servicios prestados:

1.1. Para valorar el presente mérito deberd acreditase documentalmente, debiéndose
aportar certificacion del empleador (no contrato de trabajo) de la categoria desarrollada con
especificacion del tiempo trabajado y la duracidn de la jornada, completa, parcial o reducida.
Asimismo, deberd aportarse Informe de vida laboral emitido por la Tesoreria General de la
Seguridad Social.

1.2. Para la asignacion de puntos se atenderd al computo de meses completos, a razén
de treinta dias por mes o su parte proporcional.

1.3. Se computaran como tales los periodos de tiempo en los que se haya disfrutado
de beca de investigacion oficial o de contrato de investigacion en un centro de investigacion
acreditado de las instituciones sanitarias publicas de la Unién Europea y del Espacio Econdémico
Europeo, siempre que esas actividades de investigacion estén relacionadas con la categoria,
puesto o especialidad a la que se opta, con la misma puntuaciéon que los servicios prestados
contemplados para esa categoria.

2. El personal de RRHH de la FMV podra requerir a los aspirantes cualquier tipo de aclaracidon
sobre la documentacion presentada.

3. Si durante el desarrollo de elaboracién de esta lista, el personal de RRHH de la FMV tuviera
conocimiento de que alguno de los candidatos carece de los requisitos necesarios para participar
en el proceso, propondra su exclusién comunicandole, asimismo, las inexactitudes o falsedades
en que hubiera incurrido el aspirante en la solicitud de admision a los efectos procedentes.

4, La gestion de esta lista se realizara de acuerdo a los criterios establecidos en el articulo
32 del VII Convenio Colectivo para el Personal Laboral al Servicio del Gobierno de Cantabria y
el articulo 11 del Reglamento interno de seleccion de personal de la FMV.

™~
5. En caso de rechazar un contrato de trabajo temporal sin causa justificada, o si no se th
justifica la causa que motive su rechazo en el plazo de quince dias desde la propuesta de §
contratacion, los candidatos pasaran a la situacion de baja definitiva. §
2025/7257 ©
Pag. 27979 boc.cantabria.es 6/6




	**i# 1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-7268	Aprobación definitiva de la Ordenanza para el Ejercicio de Actividades Comerciales Minoristas y Prestación de Determinados Servicios.


	**f# **i# 2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-7255	Resolución de Alcaldía 2025/640, de 31 de julio, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2025/1252.
	CVE-2025-7261	Resolución de Alcaldía 2025/685, de 12 de agosto, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2025/1314.
	CVE-2025-7263	Resolución de Alcaldía 2025/691, de 19 de agosto, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2025/1323.

	**f# **i# Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-7252	Resolución de delegación de funciones del Alcalde, para autorización de matrimonio civil.

	**f# **i# Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-7238	Resolución de Alcaldía 2025-0823, de 1 de agosto, de nombramiento de funcionaria interina, Administrativo de nóminas, contratos y seguridad social. Expediente 1840/2024.

	**f# **i# Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-7244	Resolución de Alcaldía, de delegación para autorización de matrimonios civiles.


	**f# **i# 2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2025-7257	Resolución por la que se convoca proceso selectivo de constitución de una lista abierta y permanente para la contratación temporal en la categoría de Técnico de Laboratorio. FMV/CONV 02/2025.



	**f# **i# 3. Contratación Administrativa
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-7253	Anuncio de subasta para la enajenación de un lote de ganado vacuno de raza Tudanca y un lote de ganado vacuno de raza Monchina en la finca Aranda, sita en Cóbreces (Alfoz de Lloredo), a celebrar el día 18 de septiembre de 2025.
	**f# **i# Junta Vecinal de Silió
	CVE-2025-7247	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamiento forestal maderable del Monte de Utilidad Pública número 363, Las Cocías.
	CVE-2025-7248	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamiento forestal maderable del Monte de Utilidad Pública número 363, Las Cocías.

	**f# **i# Concejo Abierto de Llano
	CVE-2025-7267	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, de bien inmueble para destinarlo a vivienda.



	**f# **i# 4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Heras
	CVE-2025-7258	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-7260	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	**f# **i# 4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-7241	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Basura, Agua y Alcantarillado, Canon e IVA del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	**f# **i# Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-7256	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa por Asistencia Domiciliaria de julio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	**f# **i# 5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2025-7265	Aprobación inicial y exposición pública de la relación de propietarios y titulares de los derechos afectados por la expropiación, por procedimiento de urgencia, para ampliación de cementerio rural de Mirones. Expediente 224/2025.


	**f# **i# 6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-7251	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 30 de julio de 2025, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo, con destino a la concesión de dos becas de diseño gráfico, curso 2025/2026. Expedi
	**f# **i# Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-7266	Extracto de la convocatoria para la concesión de subvenciones a asociaciones para el desarrollo de acciones en materia de festejos. Año 2025.

	**f# **i# Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-7243	Aprobación del Plan Estratégico de Subvenciones 2025-2027. Expediente 2025/457.



	**f# **i# 7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-6727	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Torrelavega. Expediente 316247.
	CVE-2025-6872	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda-almacén vinculada a explotación agrícola en San Antonio, en el municipio de Entrambasaguas. Expediente 315568.
	CVE-2025-7112	Información pública de expediente de solicitud de autorización para nuevo acceso a vivienda unifamiliar en Barcenilla, en el término municipal de Piélagos. Expediente 316130.
	CVE-2025-7118	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma de edificación para apartamentos en Cortenillas, en el municipio de Noja. Expediente 316412.
	CVE-2025-7122	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de construcción de vivienda unifamiliar en Villar, en el municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 315456.
	CVE-2025-7174	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Oruña, en el municipio de Piélagos. Expediente 316119.
	CVE-2025-7221	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de rehabilitación y cambio de uso a vivienda en Paraje de Araos, en el municipio de Rionansa. Expediente 315998.

	**f# **i# Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-7240	Aprobación definitiva del Proyecto de Compensación de la Unidad de Actuación de propietario único, en Cos. Expediente 2025/536.

	**f# **i# Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-7259	Aprobación inicial y exposición pública del Catálogo de Edificaciones en Suelo Rústico. Expediente 2022/137.


	**f# **i# 7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5351	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/034/2006.MOD.16.2025, como consecuencia de la construcción de vía de acceso al canal de vertido

	**f# **i# Delegación del Gobierno en Cantabria
	CVE-2025-7254	Anuncio de Dependencia de Industria y Energía de la Subdelegación del Gobierno en Burgos y del Área de Industria y Energía de Delegación del Gobierno en Cantabria, por el que se somete a información pública la solicitud de Declaración de Imp


	**f# **i# 7.5. Varios
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-7239	Resolución, por la que se somete al trámite de audiencia e información pública el Anteproyecto de Ley por la que se modifica la Ley de Cantabria 2/2007, de 27 de marzo, de Derechos y Servicios Sociales.

	**f# **i# Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-7237	Orden CTD/10/2025, de 19 de agosto, por la que se convocan los juegos deportivos escolares y se regula el deporte en edad escolar para el curso académico 2025-2026, de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	**f# **i# Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-7088	Información pública de expediente de solicitud de licencia para sustitución de equipos de climatización existentes en calle Vargas, 53. Expediente LYA.GEN.2025.00356.




		Gobierno de Cantabria
	2025-08-27T07:55:51+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




